
 
 

UCHWAŁA NR 428/LIV/2023 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz w związku 
z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach, znajdujących się na terenie Powiatu Nowotarskiego, wpisanych do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, którego 
operatorem jest Bank Gospodarstwa Krajowego. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanych dalej inwestycjami,  

z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości 98% wartości inwestycji, nie więcej jednak niż 

w wysokościach, o których mowa w ust. 7, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

3. W przypadku, gdy wartość ostateczna inwestycji będzie wyższa niż jej wartość przewidywana wskazana 
we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 2, Wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia 
różnicy pomiędzy wartością przewidywaną, a wartością ostateczną, zwiększając tym samym udział własny 
w sfinansowaniu inwestycji. 

4. W przypadku, gdy ostateczna wartość inwestycji będzie niższa niż jej wartość przewidywana wskazana 
we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 ust. 2, odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wysokość 
dotacji z zachowaniem udziału procentowego dotacji, o którym mowa w ust. 2. 

5. Warunkiem ubiegania się o dotację i udzielenia dotacji jest posiadanie przez wnioskodawcę wkładu 
własnego na finansowanie inwestycji w wysokości 2% wartości tej inwestycji, z zastrzeżeniem ust. 3. 

6. Dotacja może być udzielona wyłącznie na finansowanie inwestycji, dla których na dzień udzielenia 
dotacji nie ogłoszono postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

7. Wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden wniosek o udzielenie dotacji w każdej 

z nastepujących kategorii: 

1) do 150 000 złotych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2513



2) do 500 000 złotych; 

3) do 3 500 000 złotych. 

8. Udzielenie dotacji jest uzależnione od otrzymania przez Powiat Nowotarski dofinansowania 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku znajdującego 
się na obszarze Powiatu Nowotarskiego, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, za wyjątkiem podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą na tym zabytku. 

2. Ubiegając się o dotację należy złożyć poprawnie wypełniony wniosek wraz ze wszystkimi załącznikami, 
którego wzór określi Zarząd Powiatu Nowotarskiego. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać w szczególności: 

1) informacje o Wnioskodawcy, w tym imię, nazwisko i miejsce zamieszkania Wnioskodawcy będącego 
osobą fizyczną albo nazwę i adres siedziby Wnioskodawcy będącego jednostką organizacyjną, numer 
rachunku bankowego, NIP, REGON, KRS lub nazwę i numer innego rejestru; 

2) imiona i nazwiska osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji do reprezentowania 
Wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

3) informację dotycząca formy opodatkowania podatkiem VAT Wnioskodawcy; 

4) informacje o zabytku, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia, numeru i daty 
wpisu do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, tytułu prawnego do zabytku, stanu 
zachowania zabytku wraz z dokumentacją fotograficzną; 

5) opis inwestycji - prac lub robót przy zabytku i harmonogram realizacji; 

6) uzasadnienie potrzeby realizacji inwestycji ze wskazaniem wartości historycznej, kulturowej, naukowej, 
społecznej i turystycznej zabytku; 

7) szacunkową wartość inwestycji, deklarowany wkład własny Wnioskodawcy oraz kwotę wnioskowanych 
środków wraz z oświadczeniem o posiadanej kwocie wkładu własnego; 

8) klauzulę informacyjną RODO. 

4. Informacja o naborze wniosków zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Nowym Targu i stronie internetowej Powiatu Nowotarskiego. 

5. Wniosek/wnioski o udzielnie dotacji należy składać osobiście w Starostwie Powiatowym w Nowym 
Targu ul. Bolesława Wstydliwego 14, 34-400 Nowy Targ, korespondencyjnie za pośrednictwem operatora 
pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub poprzez platformę ePUAP 
na adres skrytki: /StarostwoNT/skrytka, w terminie wskazanym w informacji, o której mowa w ust. 4. 

6. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Starostwa Powiatowego w Nowym Targu. 

7. Wnioski złożone po terminie, niekompletne lub złożone przez podmioty nieuprawnione podlegają 
odrzuceniu. 

§ 4. 1. Przy udzieleniu dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

a) znaczenie zabytku dla Powiatu Nowotarskiego ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości historycznej, 
kulturowej, naukowej, społecznej i turystycznej; 

b) konieczność prac z uwagi na stan zachowania zabytku. 

2. Wzór karty oceny merytorycznej wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. W oparciu o kryteria, o których mowa w ust. 1 Zarząd Powiatu Nowotarskiego ocenia wnioski oraz 
sporządza listę wniosków o udzielenie dotacji, na podstawie sumy punktów przyznawanych za poszczególne 
kryteria. 

4. Wniosek/wnioski, które uzyskały najwyższą liczbę punktów są przedkładane do dofinansowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2513



w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, jednakże Zarząd Powiatu Nowotarskiego może 
zdecydować o nieprzedłożeniu żadnego wniosku do dofinansowania. 

5. Wnioskodawcom, którzy złożyli w terminie wniosek o udzielenie dotacji i których wnioski nie zostały 
wybrane do ubiegania się przez Powiat Nowotarski o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nie przysługuje prawo do wniesienia odwołania. 

6. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również 
przyznania dotacji w wysokości określonej we wniosku. 

7. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Powiatu Nowotarskiego w formie odrębnej uchwały, pod 
warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego Powiatowi Nowotarskiemu wstępnej promesy na 
udzielenie dotacji. 

§ 5. 1. Po uzyskaniu przez Powiat Nowotarski promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa 
Krajowego następuje niezwłocznie podpisanie umowy o przyznanie dotacji, między Powiatem Nowotarskim 
a Wnioskodawcą . 

2. Umowa o przyznanie dotacji określać będzie co najmniej: 

1) szczegółówy opis inwestycji, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jej wykonania; 

2) wysokość dotacji udzielanej Wnioskodawcy i tryb płatności; 

3) wysokość wkładu własnego wnoszonego przez Wnioskodawcę; 

4) termin wykorzystania dotacji; 

5) tryb kontroli wykonywania inwestycji; 

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 

7) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji lub jej części; 

8) zasady promocji. 

3. Do umowy Wnioskodawca winien załączyć co najmniej (oryginały lub potwierdzone za zgodność 
z oryginałem kopie dokumentów): 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru lub ewidencji zabytków; 

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót, objętych 
wnioskiem - w przypadku zabytków rejestrowych; 

4) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji do 
reprezentowania Wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, 
w tym finansowych; 

5) zgody współwładającego/cych zabytkiem na realizację inwestycji - jeśli dotyczy; 

6) oświadczenie o posiadanym wkładzie własnym. 

4. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji Wnioskodawca staje się Beneficjentem dotacji. 

5. Beneficjent dotacji jest zobowiązany do realizacji inwestycji zgodnie z zapisami Uchwały Nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych, jeżeli przepisy 
tej ustawy znajdują zastosowanie w stosunku do Beneficjenta dotacji. 

6. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji w terminie określonym w ust. 1 z przyczyn zależnych od 
Wnioskodawcy skutkuje nieuzyskaniem dotacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2513



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego 

 
 

Tadeusz Rafacz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2513



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 428/LIV/2023 

Rady Powiatu Nowotarskiego  

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

 

WZÓR KARTY OCENY MERYTORYCZNEJ  WNIOSKU 

 

NAZWA WNIOSKODAWCY:   

 

NAZWA INWESTYCJI :   

 

NAZWA OBIEKTU:   

 

 

Lp. Kryteria merytoryczne Skala 

ocen 

Liczba przyznanych 

punktów 

1. Znaczenie zabytku dla Powiatu Nowotarskiego 

ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 

historycznej, kulturowej, naukowej, społecznej  

i turystycznej 

0-30  

2. Konieczność prac z uwagi na stan zachowania 

zabytku 
0-10  

Suma przyznanych punktów  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2513


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-05T13:29:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




